

Aleg. 545

Sprawozdanie

komisji przemysłowej o petycyi Dyrekeji spółki przemysłowej kobiet
„Praca“ we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Grono niewiast narodowości ruskiej założyło w roku 1900 towarzystwo z ograniczoną poręką pod nazwą „Praca“ z siedzibą we Lwowie.

Zawiązana spółka w pierwszej linii zorganizowała wzorową szwalnię ubrań kobiecych, a następnie bielizny, urządzając również kursa nauki kroju i szycia.

Założycielki towarzystwa „Praca“ powodowały się tym szlachetnym celem, że przez stworzenie pola zarobku dla biedniejszej klasy ludności, a mianowicie niewiast, nie tylko dostarczą uczciwego sposobu do utrzymania się, lecz, co więcej, ochronią jednostki przed demoralizacją, tak łatwą w wielkiem mieście.

Założona bursa przez towarzystwo dla najbiedniejszych robotnic daje schronienie obecnie 20 dziewczętom, które zostają pod troskliwą opieką dyrekeji.

Komisya przemysłowa, mając przedłożone sobie sprawozdanie z czynności towarzystwa za rok 1902, przyszła do przekonania, że rozwój tegoż jest nie tylko zadowalniający, ale przy energicznem i zawodowem kierownictwie może w przyszłości rozwinąć się na wielką skalę, przyczyniając się tem samem do podniesienia przemysłu domowego, rugując z handlu tandetę sprowadzaną z poza granic kraju.

Z przedłożonego zamknięcia rachunkowego towarzystwa „Praca“ za rok 1902 komisya nabrła przekonania, że interes sam prowadzony był zapobiegliwie, a nawet, jak w drugim roku swego istnienia, dosyć zyskownie.

Komisya przemysłowa, mając na względzie, że towarzystwo „Praca“ przez kupno na własność domu, w którym urządziło nie tylko warsztaty, lecz i bursę, obciążone jest znacznym długiem, jak nie mniej, że przez utrzymanie bursy narażone jest na znaczne wydatki, w zamiarze ułatwienia działalności towarzystwu w jego humanitarnych celach, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę Dyrekeji towarzystwa „Praca“ we Lwowie odstępuje się Wydziałowi krajowemu do możliwego uwzględnienia.

Przewodniczący:

A. Lubomirski.

Sprawozdawca:

Maryjewski.

